
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA,  
INNOVACIÓN, COMERCIO Y TURISMO

990

RESOLUCIÓN de 7 de enero de 2010, de la Di-
rectora de Turismo, por la que se hace pública la 
relación de las empresas beneficiarias en 2009 de 
las ayudas relativas a la Orden de 16 de abril de 
2003, por la que se regula el programa de apoyo 
a la modernización de equipamientos básicos en 
empresas turística, modificada por la Orden de 11 
de abril de 2005, y cuya convocatoria para el año 
2009 se realizó mediante la Resolución de 16 de 
marzo de 2009 de la Viceconsejera de Turismo.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 
10 de la citada Orden, las Delegaciones Territoriales 
de Industria, Innovación, Comercio y Turismo reali-
zaron el análisis de las solicitudes presentadas y eleva-
ron propuesta de resolución.

Una vez notificadas las resoluciones a sus corres-
pondientes empresas adjudicatarias, y de conformidad 
con lo previsto en el artículo 11.2 de la Orden que 
regula estas ayudas,

RESUELVO:

Artículo 1.– Publicar la relación de las empresas 
beneficiarias en el año 2009 de las ayudas reguladas 
en la Orden de 16 de abril de 2003, por la que se 
regula el programa de apoyo a la modernización de 
equipamientos básicos en empresas turística, modifi-
cada por la Orden de 11 de abril de 2005, según re-
soluciones dictadas por los jefes de las oficinas terri-
toriales del Departamento de Industria, Innovación, 
Comercio y Turismo, notificadas a las empresas adju-
dicatarias relacionadas en el anexo adjunto.

En Vitoria- Gasteiz, a 7 de enero de 2010.
La Directora de Turismo,
ISABEL MUELA LÓPEZ.

Bestelako Xedapenak

INDUSTRIA, BERRIKUNTZA,  
MERKATARITZA ETA TURISMO SAILA

990

EBAZPENA, 2010eko urtarrilaren 7koa, Turismoko 
zuzendariarena; honen bidez argitara ematen dira 
2003ko apirilaren 16ko Aginduaren bidez 2009ra-
ko deitutako laguntzen enpresa onuradunen ze-
rrenda. Agindu horren bitartez, turismo- enpresen 
oinarrizko ekipamenduak modernizatzen laguntze-
ko programa arautzen da (2005eko apirilaren 11ko 
Aginduak aldatu zuen agindu hori); 2009 urterako 
deialdia, bestalde, Turismoko sailburuordearen 
2009ko martxoaren 16ko Ebazpenaren bidez egin 
da.

Aipatutako agindu horren 10. artikuluan ezarrita-
koa betetzeko, Industria, Berrikuntza, Merkataritza 
eta Turismoko Lurralde Ordezkaritzek eskabideak 
aztertu eta ebaluatu, eta ebazpen- proposamena egin 
zuten.

Ebazpenen berri jakinarazi zaio enpresa esleipen-
dunetako bakoitzari, eta hori eginda, eta laguntza 
horiek arautzen dituen aginduaren 11.2 artikuluaren 
arabera, honako hau

EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– Turismo- enpresen oinarrizko 
ekipamenduak modernizatzen laguntzeko programa 
arautzen duen 2003ko apirilaren 16ko Aginduaz 
(2005- 04- 11ko Aginduaz aldatua) araututako lagun-
tzen 2009ko enpresa onuradunen zerrenda argitara-
tzea. Zerrenda hori bat dator Industria, Berrikuntza, 
Merkataritza eta Turismo Saileko Lurralde ordezkari-
ek emandako ebazpenekin; ebazpen horiek, bestalde, 
eranskineko zerrendan jasotako enpresa esleipendunei 
jakinarazi zaizkie.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko urtarrilaren 7a.
Turismoko zuzendaria,
ISABEL MUELA LÓPEZ.

EHAA - 2010eko otsailak 25, osteguna  •  N.º 38 ZK.  •  BOPV - jueves 25 de febrero de 2010

2010/990 • (1/8)



I ERANSKINA / ANEXO I

Enpresa Onuradunak 
Empresas beneficiarias

Dirulaguntza
Subvención

Araba/Álava

Adaska, S.C. 1.453,18

Olavarri Gasteiz, S.L.U. 620,00

Restaurante Bilibio, S.L. 2.785,00

Eugenio Blanco Ruiz 620,00

Borda Berri Hostelería, S.L. 319,40

Marcos, Alarcia y Barandalla, S.L. 620,00

Jose Miguel Larrea Goitia 174,00

Celia Morales Pizarro 676,72

Dionisio Elorza Astola 140,99

Basajuan, S.C. 620,00

Circulo Vitoriano 210,00

Restaurante Bideko S.L. 424,00

Restaurante Virgala, S.L. 1.925,60

Joseba Medel Anda 620,00

Palyrusa, S.A. 260,00

Victor Daniel Martin Fernandez 508,66

Cafeteria Guridi, Sociedad Civil 540,00

Jorne Hosteleros, S.L. 300,00

Pub Restaurante Zabala, S.L. 6.015,00

El Ultimo Rincon de Las Brujas, S.C. 148,45

Bar Laurak, S.C. 420,87

Jeronimo Escudero Gonzalez 620,00

Isabel Fernandez Carmona 227,20

Daniel Pantaleon Quintana Salazar Quintana Salazar 918,85

Los Arcos de Quejana, S.L. 5.940,86

Damian Flores Reguero 620,00

Siprado, S.L.U. 5.650,00

Gorate, S.L. 1.240,00

Bar La Plaza, C.B. 360,00

Eloy González García 586,38

Laudio Kafe Antzokia, S.L. 4.779,01

EHAA - 2010eko otsailak 25, osteguna  •  N.º 38 ZK.  •  BOPV - jueves 25 de febrero de 2010

2010/990 • (2/8)



Enpresa Onuradunak 
Empresas beneficiarias

Dirulaguntza
Subvención

Restaurante Araba- Izaga, S.L. 568,00

Biasteri Turismo, S.A. 6.015,00

Juan Luis Perez Urieta 369,14

Bañueta Berri, S.C. 475,31

El Cola De 1990, S.L. 242,58

Prada, S.C. 1.493,54

Arenalde Maitea, S.L. 350,00

Gipuzkoa  

Clemente Araña Ascasibar 426,60

Garoa, S.A. 1.558,00

Juan Jose Sevillano Torres 2.508,64

Ana Maria Aramendia Gil 407,00

El Rincon, S.L. 170,00

Alfonso Iparragirre y Otra, C.B. 560,00

Copri Servicios Hosteleros, S.L. 121,84

Amparo Gonzalez Rodriguez 5.321,80

A Fuego Negro, S.L. 1.186,80

Marmiton, S.L. 1.590,90

Arantxa Arrospide Iraeta 3.200,00

Carlos Cintero Cardenas 400,00

Jose Manuel Alzuri Mugica 1.831,40

Kulturala Hostelera, S.L. 212,50

Andamabi, S.L. 882,00

Zuhatza, S.L. 2.916,00

Hotel Talasoterapia Orio, S.L.U. 190,00

Hotel Talasoterapia Deba, S.L. 190,00

Ana Urresti Viteri- Gorka Urresti V.,C.B. 2.583,40

Manuel Ramón Rey Fernandez y Otros, C.B. 247,19

M.ª Teresa Iriondo Urzuriaga 2.046,90

Neide Mandu Mandu 280,00

Quekat Ibarlesa, S.L. 204,11

Iraia del Rincon Bartolome 1.254,80

Jose Agustin Alcibar Aguirregabiria 906,00

EHAA - 2010eko otsailak 25, osteguna  •  N.º 38 ZK.  •  BOPV - jueves 25 de febrero de 2010

2010/990 • (3/8)



Enpresa Onuradunak 
Empresas beneficiarias

Dirulaguntza
Subvención

Adriana Orellana Macias 299,00

Javier Salsamendi Sagardia 466,20

Miguel Soto Darrosez 1.126,10

Lizatxa, S.L. 677,55

Hotel Zarautz, S.L 3.603,20

Arraun Etxea, C.B. 1.164,00

Anzuaiz, S.L. 960,00

Ignacio Intxauspe Aramburu 1.380,33

Jon Ander Otegui Alday 600,00

Jose Javier Razquin Garmendia 363,60

Besabi Jatetxea, S.L. 984,55

Eraña, C.B. 578,00

Txulesarte,S.L. 2.536,30

Basusta, S.L. 694,62

Bar Restaurante Izkiña, C.B. 1.391,62

Restaurante Sidreria Araeta, S.L. 671,00

Vicente Sañudo Calvo 1.545,86

Restaurante Aratz, C.B. 362,80

Pilar Bereciartua Iraola 965,52

Pu.Poz.Sopalovic, S.L 232,59

Zorione Uribarren Sagasta 965,00

Miranda Restaurante y Cafeteria, S.A. 560,00

Txantxangorri Marina, S.L. 1.779,47

Ute Ceballos 1.043,00

La Espiga Donostiarra, S.L. 2.208,23

Xabier Atorrasagasti Garate y Cia, C.B. 3.838,00

Balda Juantorena Juan Carlos y Cia, C.B. 281,40

Ramon de Caceres Ayensa 217,80

Restaurante Tenis Ondarreta, S.L. 730,00

Asador Portuetxe, S.L. 194,87

Olaizola Jatetxea, S.L. 170,38

Bokateria Tximist- Ogi, S.L. 400,00

M. Gurutze Dorronsoro Manterola y Otro, C.B. 1.669,44

EHAA - 2010eko otsailak 25, osteguna  •  N.º 38 ZK.  •  BOPV - jueves 25 de febrero de 2010

2010/990 • (4/8)



Enpresa Onuradunak 
Empresas beneficiarias

Dirulaguntza
Subvención

Juanito Kojua, S.A. 222,80

Sindika Otxoa S.L. 854,25

Altxerri, S.L 496,00

Juan M. Gomez Muñagorri 587,00

Guillermo Salvador y Otra, C.B. 1.049,80

Venta Amuib, S.L. 1.183,00

M.ª Teresa Sabadell Gonzalez 1.588,26

Koldo Lasa Onaindia 1.013,80

Monrollan, S.L. 900,00

Oskar Gonzalez Perrino 652,34

Nekane Lertxundi Larrañaga 439,00

Neli Fuentefria Gomez 183,20

Biz kaia  

Raul Bravo Garcia 254,80

Joseba Mirena Perez Rodriguez 908,20

Manuela Hernando- Javier Y Alberto Gabiña 449,00

Elorduy Olavarrieta Jose Javier 495,60

M.ª Teresa La Viña Beltran De Guevara 428,90

Maria Purificacion Andres San Vicente 3.700,00

Paula Unzaba - Iñaki Zulueta, C.B. 139,40

Maria Fe Rodriguez Martin 424,96

Sandra Rocio Gomez Bonilla 500,00

Estibaliz Lezama- Manu Segurola, C.B. 4.083,20

Felix Gomez Duran 540,00

Explotaciones Turisticas Uribe Kosta, S. 1.698,50

Maria Carmen Fernandez Escobal 723,20

Kortasarriena, S.L. 2.478,00

Alim Biz S.L. 175,00

M.ª Carmen Robledo Calderon 820,90

Jose Antonio Martino Gutierrez 320,00

Cesar Santos Alonso 1.045,40

Miren Yosune Doiz Ibañez 3.420,75

Manuel Montero Gallego 480,00

EHAA - 2010eko otsailak 25, osteguna  •  N.º 38 ZK.  •  BOPV - jueves 25 de febrero de 2010

2010/990 • (5/8)



Enpresa Onuradunak 
Empresas beneficiarias

Dirulaguntza
Subvención

Modaddal Abiyal La Shairi 226,62

Antonio Val Macho 640,00

Pilar Imatz Urquiaga- Antonio Lasa 600,00

Neguri Restauraciones, S.L. 480,00

Miren Arantza Libano De La Fuente 610,90

Cafeteria Pozgarri, S.L. 283,08

Arkarazo Gonzalez Unai y Miren Lorea, C.B 1.390,98

Baranda y Valpuesta, S.L. 420,00

Cayetana Medina Romero Medina Romero 176,00

Jarnaiben, S.L. 930,00

Hostal Emperatriz, S.L. 190,00

Hotel Balneario Orduña, S.L.U. 498,00

Laia Hotel Museoa, S.L. 498,00

Manuel Ortiz Alcalde 532,93

Hurfaga, S.L. 2.191,00

Antonio Diaz Perez 428,00

Alfonsa Antillaque Diaz 377,60

Restauracion Sanz Pardo, S.L. 2.063,40

Luis Serrano Muñoz 420,00

Adolfo Sanchez Pedraza 524,80

Nerea Cerezo Ortega 1.104,07

Xin Duo Yang Wang 1.031,32

Asadores Jomac, S.L. 1.111,70

Maria Generosa Paino Menendez 928,00

Andamabi, S.L. 447,44

Eider Lopez Casanueva 199,80

Hosteleria Beal 2005, S.L. 1.201,00

Artea- Bide Restauracion, S.L. 1.414,88

Permar Sondika, S.L. 190,00

Jose Manuel Silva Sande 701,46

Mendata Berria, S.L. 6.015,00

Portuondo Turismo Serbitzuak S.L. 569,20

Jose Carlos Bilbao- Jose Angel de Miguel 429,00

EHAA - 2010eko otsailak 25, osteguna  •  N.º 38 ZK.  •  BOPV - jueves 25 de febrero de 2010

2010/990 • (6/8)



Enpresa Onuradunak 
Empresas beneficiarias

Dirulaguntza
Subvención

Frco. Borja Magra Orue 173,40

Ion Lasa Castro 676,20

Bost Ariz, S.L. 1.149,85

Maria Luisa Guibelondo Uriarte 487,20

Jesus Angel Carbajo Perez 1.170,00

Fedemiser, S.L. 1.157,20

Areeta Hosteleria, S.L. 2.236,00

M.ª Jose Urbizu Usubiaga 140,00

Demetrio Sainz y Adela Temiño, C.B. 6.015,00

Iciar Madariaga Ibarra 455,40

Baibse, S.A. 601,76

Baibse, S.A. 374,70

Baibse, S.A. 722,24

Isla De Loto, S.A. 2.307,72

Eduardo N. Landa y Fco. J. Ferro, S.C. 2.084,20

Raquel y Miren Nekane Garcia Calleja, C. 271,68

Baccar.Baracca, S.L. 595,00

Trango, S.A. 1.137,00

Hosteleria Vasca, S.A. 519,00

Hosteleros al Dia, S.L. 4.652,53

El Carro Ferander, S.L. 270,20

Miguel Angel Gamero Delgado, David Rus M 360,00

Teodoro Villaño Garcia 736,00

Trinidad Solera Martinez 382,50

Maria Nieves Rodriguez Lopez 531,00

M.ª Carmen Moreno Murua 1.108,40

Fernando Ezpeleta Gogenuri 323,20

Karla Margarita Gonzalez Lopez 5.339,60

El Botxo Cafe, S.L. 400,00

Oboe Sociedad Privada, S.A. 4.030,90

Xabier Castillo Rodriguez 486,50

Sergio Gonzalez Urraca 180,00

Casiber, S.L. 1.336,00

EHAA - 2010eko otsailak 25, osteguna  •  N.º 38 ZK.  •  BOPV - jueves 25 de febrero de 2010

2010/990 • (7/8)



Enpresa Onuradunak 
Empresas beneficiarias

Dirulaguntza
Subvención

Aurora Lecea Ruiz 1.204,48

Carmelo Antonio Lerena Martinez De La Pera 133,60

Jon Ander Fernandez Ayo 551,00

Maria Teresa Bilbao Iriondo 1.922,80

Eneperi Jatetxea, S.L. 6.015,00

Aitor Maguregui y Zorione Elejalde, C.B. 659,16

Guillermo Gutierrez y Jose Salvador,C.B. 2.295,79

Magdalena Sarasola Martinez 174,00

Olga Royo Ajuria 161,60

Iñigo Elorriaga Perez 500,00

Javier Robles Llamazares Robles Llamazares 830,00

Carlos Gonzalez Garcia 395,60

Pedro Martinez Basterra 339,58

Clara Rodriguez Perez 520,00

Pedro Maria Orbezua y Otro, S.C. 500,00

Yolanda Flores Ircio 1.808,60

Muhammad Rafaqat 299,59

Juan Palomares Prado- Jose Angel Abril Garcia, C.B. 152,24

Asador Zaldua, S.L. 254,00

Floren Eguskiza Kamiruaga 540,00

Xuan Hai Ngo Duong 624,00

EHAA - 2010eko otsailak 25, osteguna  •  N.º 38 ZK.  •  BOPV - jueves 25 de febrero de 2010

2010/990 • (8/8)


